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1. Wprowadzenie

Zgodnie z zapisami art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.
U.  2017 r. poz. 1769 z późniejszymi zmianami) zadaniem gminy, powiatu oraz samorządu
województwa jest przygotowywanie corocznie oceny zasobów pomocy społecznej, zwanej dalej
oceną zasobów. Obowiązek ten jest realizowany od 2012 roku. Zgodnie z obowiązującymi
przepisami, ocena zasobów powinna zostać przedstawiona przez organ wykonawczy jednostki
samorządu terytorialnego do dnia 30 kwietnia następnego roku odpowiednio radzie gminy, radzie
powiatu. Następnie, scalana na poziomie regionalnym w raport wojewódzki przez Mazowieckie
Centrum Polityki Społecznej jest przedstawiana do akceptacji Sejmikowi Województwa oraz
Wojewodzie.
 
Ocena zasobów stwarza samorządowi możliwości dokonywanie ocen i porównań problemów
społecznych występujących na danym terenie. Pozwala odpowiedzieć na pytanie: co posiadamy
i czy istniejąca infrastruktura socjalna jest wystarczająca do potrzeb mieszkańców naszego
regionu. Ocena zasobów jest zatem cennym źródłem informacji dla samorządów, organizacji
pozarządowych, jednostek organizacyjnych pomocy społecznej w procesie planowania budżetu w
zakresie polityki społecznej na następne lata. Mając świadomość, jakich mechanizmów  brakuje  w
powiecie łatwiej jest projektować nowe zadania i przedsięwzięcia.  Ocena zasobów ułatwia
zatem  zaplanowanie i przygotowanie takich rozwiązań, które będą zapobiegać wykluczeniu
społecznemu osób i rodzin, pomogą w wyznaczaniu kierunków działań pomocowych,
aktywizujących, służących  przezwyciężeniu różnych  trudnych niekorzystnych zjawisk
społecznych. 
Wzorem lat ubiegłych, ocena zasobów została przygotowana w oparciu o formularz umieszczony
w systemie informatycznym Centralnej Aplikacji Statystycznej (CAS) Ministerstwa Rodziny, Pracy
i Polityki Społecznej.
 
Formularz oceny obejmuje kilka bloków tematycznych. Jest to między innymi obraz lokalnej
sytuacji społecznej i demograficznej, gdyż są to czynniki w istotny sposób determinujące rozwój
społeczno – gospodarczy. Dane dla powiatu radomskiego stanowią sumę liczby mieszkańców
poszczególnych gmin wchodzących w skład powiatu, prezentowane są w podziale na grupy
wiekowe i płeć, odzwierciedlają kategorie ludności    w wieku przedprodukcyjnym, produkcyjnym
i poprodukcyjnym – emerytalnym.
Ocena zasobów zawiera również dane na temat infrastruktury pomocy społecznej, kadry
realizującej zarówno zadania własne, jak i zlecone z zakresu administracji rządowej, informacje
na temat organizacji pozarządowych, jak również  nakładów finansowych na zadania pomocy
społecznej. Jest to zatem diagnoza i jednocześnie analiza stanu faktycznego sytuacji
mieszkańców powiatu radomskiego oraz kluczowych kwestii społecznych. 
Część  danych  w przedmiotowym dokumencie została wprowadzona automatycznie, a ich
źródłem są informacje pozyskane z bazy Głównego Urzędu Statystycznego – Banku Danych
Lokalnych, które zostały pobrane bezpośrednio przez Centralną Aplikację Statystyczną.
 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Radomiu realizuje zadania własne oraz z zakresu
administracji rządowej określone w ustawie o pomocy społecznej, ustawie o wspieraniu rodziny
i systemie pieczy zastępczej, ustawie o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, ustawie o
rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych. Działania te
opierają się na podejmowaniu interwencji w sytuacji, jeśli własne predyspozycje i sposoby
zaradności osoby lub rodziny nie odnoszą obiektywnie oczekiwanych rezultatów lub są zbyt
słabe aby przeciwstawić się niekorzystnym okolicznościom życiowym. Budowanie systemu
pomocy społecznej w powiecie wymaga zatem stałej rozbudowy infrastruktury społecznej
i  przystosowania jej do zmieniających się potrzeb społecznych, wypracowania nowych
sposobów  pracy  z osobami potrzebującymi  pomocy mającej na celu usamodzielnienie
osób i rodzin oraz poprawę ich funkcjonowania, a także zapobieganie zjawiskom rodzącym
zapotrzebowanie na pomoc społeczną.
W związku z powyższym, w grupie osób i rodzin, którym udzielono pomocy mieszczą się wszystkie
osoby, korzystające z oferowanych przez powiatowe centrum pomocy rodzinie różnorodnych
form wsparcia (są to zarówno świadczenia przyznawane na podstawie decyzji administracyjnej,
jak i te rodzaje pomocy, których udzielenie nie wymaga przeprowadzenia postępowania
administracyjnego).  Grupa beneficjentów jest zróżnicowana. Są to rodziny pełniące funkcję
rodzin zastępczych /w tym zawodowych/, dzieci pozbawione całkowicie lub częściowo opieki
ze strony rodziny biologicznej przebywające w rodzinnych lub instytucjonalnych formach pieczy
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zastępczej, podopieczni środowiskowych placówek, pełnoletni wychowankowie opuszczający
rodziny zastępcze i różnego rodzaju placówki, osoby z różnym stopniem niepełnosprawności,
 osoby wymagające całodobowej opieki w warunkach domu pomocy społecznej, podopieczni
ośrodka wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi, osoby doświadczające różnego rodzaju
sytuacji kryzysowej, w tym przemocy ze strony najbliższych.   
W części oceny zasobów zatytułowanej: osoby i rodziny, którym przyznano świadczenie  zostały
ujęte tylko 4 osoby. Są to bowiem tylko Ci beneficjenci, którzy otrzymali pomoc na podstawie
ustawy o pomocy społecznej, czyli wychowankowie młodzieżowych ośrodków wychowawczych.
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Radomiu pełni funkcję organizatora rodzinnej pieczy
zastępczej w powiecie radomskim, zostało wyznaczone do pełnienia tej funkcji na mocy
Zarządzenia Nr 66/2011 Starosty Radomskiego z dnia 5.12.2011 roku.
Działania mieszczące się w gestii organizatora rodzinnej pieczy zastępczej  obejmują m. innymi:
kwalifikowanie  kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej, wspieranie funkcjonujących
już rodzin zastępczych, dokonywanie okresowej oceny sytuacji dzieci przebywających w rodzinnej
pieczy zastępczej, przygotowywanie planów pomocy wychowankom pieczy zastępczej, oceny
rodzin zastępczych pod kątem prawidłowości realizowanych funkcji, indywidualnych programów
usamodzielnienia sporządzanych w odniesieniu do pełnoletnich podopiecznych rodzinnej i
instytucjonalnej pieczy zastępczej.
Ocena zasobów zawiera również dane liczbowe dotyczące liczebności rodzin zastępczych,
przebywających w nich dzieci, usamodzielniających się pełnoletnich wychowanków, liczby
przyznanych świadczeń np. na pokrycie kosztów utrzymania dzieci umieszczonych w pieczy,
związanych z usamodzielnieniem i innych.
 
W sytuacji, kiedy nie ma możliwości umieszczenia dziecka w rodzinnej pieczy zastępczej
następuje skierowanie do instytucjonalnej pieczy zastępczej. Powiat radomski dysponuje na
swoim terenie placówką opiekuńczo – wychowawczą, prowadzoną na zlecenie powiatu przez
Caritas Diecezji Radomskiej. Jest to Dom Matki i Dziecka w Jasieńcu Iłżeckim Dolnym, z
filią w Starachowicach. Placówka dysponuje 44 miejscami, które są przeznaczone dla dzieci
pochodzących z terenu powiatu radomskiego, jak również  z innych powiatów - na podstawie
zawartych porozumień.  
W powiecie radomskim funkcjonuje również placówka wsparcia dziennego: Ognisko
Wychowawcze Towarzystwa Przyjaciół Dzieci w Pionkach. Jednostka ta realizuje zadania
związane z wspieraniem rodzin w sprawowaniu przez nie podstawowych funkcji, pomaga
w zabezpieczaniu potrzeb bytowych, rozwojowych, emocjonalnych oraz społecznych
wychowywanych w nich dzieci, tak aby nie dopuścić do konieczności odseparowania małoletnich
od rodzin biologicznych. Z pomocy Ogniska korzysta ok. 60 dzieci.  
 
Działania profilaktyczne mające na celu m. innymi wdrażanie prawidłowych metod
wychowawczych w stosunku do dzieci i młodzieży w rodzinach zagrożonych przemocą w rodzinie
z terenu gminy Wierzbica i gmin ościennych realizuje na podstawie zawartej umowy Parafia
Rzymsko – Katolicka św. Stanisława Bpa M. w Wierzbicy - Świetlica Środowiskowa „Betania”.
Każdego dnia z programu świetlicy korzysta 10 – 70 podopiecznych.
 
Pomoc społeczna obejmuje także zadania polegające na prowadzeniu i rozwoju niezbędnej
infrastruktury mogącej zapewnić kompleksowe wsparcie mieszkańcom o określonych
problemach.  Instytucje pomocy społecznej spełniają szereg istotnych funkcji, odgrywając ważną
rolę zarówno w życiu społeczności lokalnej, świadcząc usługi społeczne stanowiące odpowiedź
na występujące potrzeby, jak i nadając kształt lokalnemu systemowi pomocy społecznej.
Na terenie powiatu radomskiego funkcjonują trzy Domy Pomocy Społecznej, które  wykonują
zadania, mające na celu podnoszenie jakości życia osób, nie mających możliwości
funkcjonowania w naturalnym środowisku. Działania te realizują poprzez poprawę usług
bytowych, stosowanie odpowiednich metod pracy socjalnej, różnych form aktywizacji,
jednocześnie pomagając w pokonywaniu trudności, służąc łagodzeniu cierpień spowodowanych
chorobami i niepełnosprawnością. 
Są  to jednostki zapewniające całodobową opiekę osobom starszym, niepełnosprawnym,
przewlekle chorym psychicznie i somatycznie: w Jedlance - dla osób przewlekle psychicznie
chorych /140 miejsc/, Krzyżanowicach – dla kobiet niepełnosprawnych intelektualnie /130 miejsc/,
Wierzbicy – dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnych intelektualnie /88 miejsc/,  z oddziałem
dla osób przewlekle somatycznie chorych /38 miejsc/. Posiadanie różnych typów domów
pomocy społecznej pozwala na pełne zabezpieczenie potrzeb związanych z umieszczaniem osób
wymagających całodobowej opieki w tego typu placówkach.
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Na terenie powiatu funkcjonuje również Środowiskowy Dom Samopomocy w Jedlance.
Jest on jednostką dziennego pobytu, z której usług korzysta 35 uczestników: 15 osób z
niepełnosprawnością intelektualną  i 20 osób przewlekle chorych psychicznie. Dom obejmuje
swoim zasięgiem mieszkańców z terenu 4 gmin powiatu radomskiego: Jedlińsk, Jastrzębia,
Przytyk oraz Zakrzew.
ŚDS realizuje działania, które mają służyć podniesieniu jakości życia osób niepełnosprawnych,
podtrzymywaniu dobrej kondycji psychofizycznej uczestników, rozwijaniu ich umiejętności
niezbędnych do możliwie jak najbardziej samodzielnego życia. 
W ocenie zasobów nie wykazujemy funkcjonującego na terenie miasta Pionki Środowiskowego
Domu Samopomocy. Jest to spowodowane tym, że podmiotem prowadzącym jednostkę jest
miasto Pionki, które wykazuje jednostkę w przygotowywanej przez siebie ocenie zasobów.     
 
Powiat radomski dysponuje ponadto trzema warsztatami terapii zajęciowej: w Jedlance Starej
gm. Iłża,  z którego wsparcia korzysta 30 uczestników, w Pionkach – 35 osób oraz w Młodocinie
Większym, gm. Wolanów,  który obejmuje wsparciem 25 podopiecznych.
Są to placówki pobytu dziennego, których celem jest  wspomaganie procesu rehabilitacji
zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, niezdolnych do podjęcia pracy w zakresie
pozyskania lub przywracania umiejętności niezbędnych do podjęcia zatrudnienia.
Podobnie, jak w poprzednich latach powiat radomski kontynuuje współpracę  z sektorem
organizacji pozarządowych,  które są bardzo ważnym partnerem wspierającym działania
jednostek pomocy społecznej. Współpraca z tym tzw. trzecim sektorem przekłada się na
rzeczywiste współdziałanie w celu rozwiązywania problemów społecznych i jest realizowana na
bieżąco. Od wielu lat współpracujemy z Caritas Diecezji Radomskiej, Towarzystwem Przyjaciół
Dzieci w Pionkach oraz Parafią Rzymskokatolicką p.w.św. Stanisława Biskupa i Męczennika w
Wierzbicy, na działalność których rokrocznie są  przekazywane dotacje. 
Powiatowe Centrum współpracuje również ze Stowarzyszeniem na Rzecz Wspierania Rodzin
„Nowe Perspektywy”, którego działalność jest uzupełnieniem specjalistycznego poradnictwa
świadczonego w naszej jednostce dla osób znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej,
w tym rodzin biologicznych dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej, rodzin zastępczych,
podopiecznych tych rodzin, pełnoletnich wychowanków pieczy  zastępczej. 
 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Radomiu jest wpisane do  rejestru prowadzonego przez
Wojewodę Mazowieckiego jako jednostka specjalistycznego poradnictwa pod pozycją nr 80.
Rejestr ten corocznie do dnia 30 czerwca jest ogłaszany w wojewódzkim dzienniku urzędowym.
Poradnictwo specjalistyczne realizuje psycholog - specjalista  z  zakresu  psychologii  kryzysu i
interwencji kryzysowej oraz prawnik.
 
Ocena zasobów przedstawia również dane na temat kadry jednostki organizacyjnej pomocy
społecznej i innych jednostek wykonujących działania, o których mowa powyżej, jak również
strukturę wydatków na zadania realizowane w ramach polityki społecznej.
 
W ramach aktywności projektowo – konkursowej jednostki organizacyjnej pomocy społecznej
wykazywane są dane dotyczące realizacji „Programu asystent rodziny i koordynator rodzinnej
pieczy zastępczej na rok 2017”.
 
Powiat radomski nie dysponuje na swoim terenie ośrodkiem interwencji kryzysowej.
Zasadność utworzenia tego rodzaju jednostki w naszym regionie budzi jednak wątpliwości,
z uwagi na bardzo małe zapotrzebowanie na tego typu usługi. W 2017 roku nie został
zarejestrowany żaden wniosek o umieszczenie w OIK. Podkreślić należy, że w województwie
mazowieckim działa kilka specjalistycznych ośrodków interwencji kryzysowej, które przyjmują
osoby w trybie pilnym, bez skierowań, bezpłatnie i z terenu całej Polski. Nadmieniamy, że z naszej
strony czynione były starania w kierunku utworzenia również na terenie powiatu radomskiego
tego typu ośrodka. W tej sprawie prowadziliśmy dialog z Ministerstwem Rodziny, Pracy i
Polityki Społecznej. Z otrzymanych informacji wynika, że dopiero w 2018 roku, po dokonaniu
analizy potrzeb zostanie podjęta przez Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej ostateczna
decyzja o ewentualnym utworzeniu  i lokalizacji nowych placówek. Podejmowaliśmy również
kroki w kierunku nawiązania współpracy z Powiatem Szydłowieckim, na terenie którego działa
ośrodek interwencji kryzysowej  w przedmiocie umieszczania w nim także mieszkańców powiatu
radomskiego. Niestety, uzyskaliśmy informację, że ośrodek ten służy wyłącznie potrzebom
mieszkańców powiatu szydłowieckiego.
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2. Dane o sytuacji demograficznej i społecznej

DANE O SYTUACJI DEMOGRAFICZNEJ i SPOŁECZNEJ
(stan na 31.XII)

Lata poprzednie PROGNOZA*
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

MIESZKAŃCY (w osobach)

Ogółem 1 151 461 151 630 151 758 151 758 151 758

KOBIETY

Ogółem 2 75 979 76 065 76 128 76 128 76 128

Wiek 0-17 3 15 104 14 957 14 958 14 958 14 958

Wiek 18-59 4 44 074 43 856 43 730 43 730 43 730

Wiek 60 lat i więcej 5 16 801 17 252 17 440 17 440 17 440

MĘŻCZYŹNI

Ogółem 6 75 482 75 565 75 630 75 630 75 630

Wiek 0-17 7 16 083 15 889 15 873 15 873 15 873

Wiek 18-64 8 51 667 51 617 51 513 51 513 51 513

Wiek 65 lat i więcej 9 7 732 8 059 8 244 8 244 8 244

RYNEK PRACY

Bezrobotni ogółem 10 13 624 11 919 10 046 10 046 10 046

Bezrobotni długotrwale ogółem 11 8 836 7 650 6 277 6 277 6 277

Bezrobotni ogółem z prawem do zasiłku 12 2 291 1 986 1 763 1 763 1 763

INFRASTRUKTURA SPOŁECZNA

Liczba mieszkań komunalnych w zasobie gminy 13 X X X X X

Liczba wniosków złożonych na mieszkanie
komunalne z zasobów gminy 14 X X X X X

w tym z wiersza 13:
Liczba mieszkań socjalnych (lokali) 15 X X X X X

Liczba oczekujących na mieszkanie socjalne 16 X X X X X

Liczba wyroków eksmisyjnych bez wskazania
lokalu socjalnego 17 X X X X X

Liczba żłobków (żłobki, kluby dziecięce, oddziały
żłobkowe w przedszkolach) 18 X X X X X

Liczba opiekunów dziennych do dzieci 19 X X X X X

Liczba miejsc w żłobkach (żłobki, kluby
dziecięce, oddziały żłobkowe w przedszkolach) 20 X X X X X

Liczba dzieci, którym nie przyznano miejsc
w żłobku (żłobek, klub dziecięcy, oddziały
żłobkowe w przedszkolach)

21 X X X X X

Powody nie przyznania miejsca w żłobku

Liczba przedszkoli (przedszkola wraz z
oddziałami przedszkolnymi przy szkołach) 22 X X X X X

Liczba miejsc w przedszkolach (przedszkola
wraz z oddziałami przedszkolnymi przy
szkołach)

23 X X X X X

Liczba dzieci, którym nie przyznano miejsc w
przedszkolu wg złożonych wniosków 24 X X X X X

Powody nie przyznania miejsca w przedszkolu
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Lata poprzednie PROGNOZA*
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

Liczba świetlic i klubów dla dzieci i młodzieży -
ogółem 25 X X X X X

Z tego: (wiersze "Przyszkolne" i "Pozaszkolne")

Przyszkolne 26 X X X X X

Pozaszkolne 27 X X X X X

Liczba klubów i innych miejsc spotkań dla
seniorów 28 X X X X X

Liczba hospicjów 29 2 2 2 2 2

Liczba ośrodków dla cudzoziemców 30 0 0 0 0 0

* Wielkość prognozy nie dotyczy wartości przyrostu lub spadku. W przypadku braku możliwości oszacowania wielkości liczbowych dla prognozy należy wpisać liczby
odpowiadające danym z kolumny "Rok oceny".

3. Dane o korzystających z pomocy i wsparcia

DANE O KORZYSTAJĄCYCH Z POMOCY i WSPARCIA
(w całym okresie sprawozdawczym)

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny Prognoza rok

po ocenie

OSOBY I RODZINY, KTÓRYM UDZIELONO POMOCY i WSPARCIA

Liczba osób 1 2 574 2 627 2 641 2 674

OSOBY I RODZINY, KTÓRYM PRZYZNANO ŚWIADCZENIE

Liczba osób 2 9 6 4 4

W tym: osoby długotrwale korzystające 3 7 3 2 2

Wiek 0-17 4 0 0 0 0

Wiek produkcyjny * 5 9 6 4 4

Wiek poprodukcyjny ** 6 0 0 0 0

Liczba rodzin 7 9 6 4 4

Liczba osób w rodzinach 8 9 6 4 4

w tym: KOBIETY (z wierszy 2-6)

Ogółem 9 4 3 1 1

W tym: osoby długotrwale korzystające 10 4 2 0 0

Wiek 0-17 11 0 0 0 0

Wiek 18-59 12 4 3 1 1

Wiek 60 lat i więcej 13 0 0 0 0

w tym: MĘŻCZYŹNI (z wierszy 2-6)

Ogółem 14 5 3 3 3

W tym: osoby długotrwale korzystające 15 3 1 2 2

Wiek 0-17 16 0 0 0 0

Wiek 18-64 17 5 3 3 3

Wiek 65 lat i więcej 18 0 0 0 0

OSOBY I RODZINY, KTÓRYM PRZYZNANO ŚWIADCZENIE PIENIĘŻNE

Liczba osób ogółem 19 9 6 3 3
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Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny Prognoza rok

po ocenie

Liczba rodzin 20 9 6 3 3

Liczba osób w rodzinach 21 9 6 3 3

OSOBY I RODZINY, KTÓRYM PRZYZNANO ŚWIADCZENIE NIEPIENIĘŻNE

Liczba osób ogółem 22 8 0 3 3

Liczba rodzin 23 8 0 3 3

Liczba osób w rodzinach 24 8 0 3 3

OSOBY I RODZINY, Z KTÓRYMI PRZEPROWADZONO WYWIAD ŚRODOWISKOWY

Liczba osób ogółem 25 9 6 3 3

Liczba rodzin 26 9 6 3 3

Liczba osób w rodzinach 27 9 6 3 3

POWODY UDZIELENIA POMOCY I WSPARCIA

UBÓSTWO

Liczba rodzin 28 X X X X

Liczba osób w rodzinach 29 X X X X

BEZROBOCIE

Liczba rodzin 30 X X X X

Liczba osób w rodzinach 31 X X X X

NIEPEŁNOSPRAWNOŚĆ

Liczba rodzin 32 0 0 0 0

Liczba osób w rodzinach 33 0 0 0 0

DŁUGOTRWAŁA LUB CIĘŻKA CHOROBA

Liczba rodzin 34 0 0 0 0

Liczba osób w rodzinach 35 0 0 0 0

BEZRADNOŚĆ W SPRAWACH OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZYCH

Liczba rodzin 36 9 6 4 4

Liczba osób w rodzinach 37 9 6 4 4

ALKOHOLIZM

Liczba rodzin 38 X X X X

Liczba osób w rodzinach 39 X X X X

NARKOMANIA

Liczba rodzin 40 X X X X

Liczba osób w rodzinach 41 X X X X

POTRZEBA OCHRONY MACIERZYŃSTWA

Liczba rodzin 42 X X X X

W TYM: WIELODZIETNOŚĆ

Liczba rodzin 43 X X X X

BEZDOMNOŚĆ

Liczba rodzin 44 X X X X

Liczba osób w rodzinach 45 X X X X

TRUDNOŚCI W PRZYSTOSOWANIU DO ŻYCIA PO ZWOLNIENIU Z ZAKŁADU KARNEGO

Liczba rodzin 46 X X X X
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Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny Prognoza rok

po ocenie

Liczba osób w rodzinach 47 X X X X

ZDARZENIA LOSOWE

Liczba rodzin 48 X X X X

Liczba osób w rodzinach 49 X X X X

KLĘSKI ŻYWIOŁOWE I EKOLOGICZNE

Liczba osób 50 X X X X

SIEROCTWO

Liczba rodzin 51 0 0 0 0

Liczba osób w rodzinach 52 0 0 0 0

PRZEMOC W RODZINIE

Liczba rodzin 53 0 0 0 0

Liczba osób w rodzinach 54 0 0 0 0

OCHRONA OFIAR HANDLU LUDŹMI

Liczba rodzin 55 0 0 0 0

USŁUGI POMOCY SPOŁECZNEJ

USŁUGI OPIEKUŃCZE OGÓŁEM

Liczba osób 56 X X X X

Liczba świadczeń 57 X X X X

Kwota świadczeń w złotych 58 X X X X

W TYM: SPECJALISTYCZNE (wiersze 59 - 61)

Liczba osób 59 X X X X

Liczba świadczeń 60 X X X X

Kwota świadczeń w złotych 61 X X X X

SPECJALISTYCZNE USŁUGI DLA OSÓB Z ZABURZENIAMI PSYCHICZNYMI

Liczba osób 62 X X X X

Liczba świadczeń 63 X X X X

Kwota świadczeń w złotych 64 X X X X

PORADNICTWO SPECJALISTYCZNE

Liczba rodzin 65 X X X X

Liczba osób w rodzinach 66 X X X X

PRACA SOCJALNA

Liczba rodzin 67 X X X X

Liczba osób w rodzinach 68 X X X X

INTERWENCJA KRYZYSOWA

Liczba rodzin 69 X X X X

Liczba osób w rodzinach 70 X X X X

KONTRAKT SOCJALNY

Liczba zawartych kontraktów socjalnych -
ogółem 71 0 0 0 0

Liczba osób objętych kontraktem socjalnym -
ogółem 72 0 0 0 0

(z wiersza 71) Liczba zawartych kontraktów
socjalnych część A 73 X X 0 0
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Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny Prognoza rok

po ocenie

Liczba osób objętych kontraktem socjalnym
część A 74 X X 0 0

(z wiersza 71) Liczba zawartych kontraktów
socjalnych część B 75 X X 0 0

Liczba osób objętych kontraktem socjalnym
część B 76 X X 0 0

(z wiersza 72) Liczba osób objętych kontraktem
socjalnym w Klubie Integracji Społecznej -
ogółem

77 0 0 0 0

PROJEKT SOCJALNY

Liczba realizowanych projektów socjalnych 78 X X 0 0

Liczba osób objętych projektami socjalnymi 79 X X 0 0

* wiek produkcyjny: kobiety w wieku 18-59 lat, mężczyźni 18-64 lat
** wiek poprodukcyjny: kobiety w wieku 60 i więcej, mężczyźni 65 i więcej
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3.1. POWIAT - ZADANIA PCPR ORAZ MOPR

POWIAT - ZADANIA PCPR ORAZ MOPR
(w całym okresie sprawozdawczym)

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny Prognoza rok

po ocenie

INDYWIDUALNE PROGRAMY POMOCY

INDYWIDUALNY PROGRAM ZATRUDNIENIA SOCJALNEGO (Centrum Integracji Społecznej)

Liczba osób 1 0 0 0 0

PROGRAM ODDZIAŁYWAŃ KOREKCYJNO-EDUKACYJNYCH DLA OSÓB STOSUJĄCYCH PRZEMOC W RODZINIE

Liczba osób korzystających z usług 2 10 9 0 0

INDYWIDUALNY PROGRAM INTEGRACJI CUDZOZIEMCÓW

Liczba osób korzystających z usług 3 0 0 0 0

WSPIERANIE RODZINY I PIECZA ZASTĘPCZA

RODZINNA PIECZA ZASTĘPCZA - OGÓŁEM (BEZ DODATKU WYCHOWAWCZEGO)

Liczba rodzin 4 105 99 84 87

Liczba dzieci umieszczonych w rodzinach 5 159 155 126 129

Kwota świadczeń w złotych 6 1 391 677 1 338 885 1 307 957 1 316 000

RODZINY SPOKREWNIONE Z DZIECKIEM

Liczba rodzin 7 61 60 53 54

Liczba dzieci umieszczonych w rodzinach 8 87 83 72 73

Kwota świadczeń w złotych 9 631 099 615 026 567 983 571 000

RODZINY ZASTĘPCZE NIEZAWODOWE

Liczba rodzin 10 36 30 22 22

Liczba dzieci umieszczonych w rodzinach 11 46 39 26 26

Kwota świadczeń w złotych 12 495 369 426 864 370 709 370 000

RODZINY ZASTĘPCZE ZAWODOWE

Liczba rodzin 13 8 9 9 11

Liczba dzieci umieszczonych w rodzinach 14 26 33 28 30

Kwota świadczeń w złotych 15 265 209 296 995 369 265 375 000

W tym:

RODZINY ZASTĘPCZE SPECJALISTYCZNE

Liczba rodzin 16 1 1 1 1

Liczba dzieci umieszczonych w rodzinach 17 3 3 3 3

Kwota świadczeń w złotych 18 40 800 40 800 40 800 40 800

RODZINY ZASTĘPCZE PEŁNIĄCE FUNKCJĘ POGOTOWIA RODZINNEGO

Liczba rodzin 19 3 2 2 2

Liczba dzieci umieszczonych w rodzinach 20 7 10 6 6

Kwota świadczeń w złotych 21 77 162 50 503 85 377 85 000

RODZINNY DOM DZIECKA

Liczba rodzin 22 0 0 0 0

Liczba dzieci umieszczonych w rodzinach 23 0 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 24 0 0 0 0
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Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny Prognoza rok

po ocenie

DODATEK WYCHOWAWCZY W RODZINNEJ PIECZY ZASTĘPCZEJ - OGÓŁEM

Liczba rodzin 25 X 74 70 72

Liczba dzieci umieszczonych w rodzinach 26 X 110 104 107

Kwota świadczeń w złotych 27 X 491 589 645 636 664 000

RODZINY SPOKREWNIONE Z DZIECKIEM

Liczba rodzin 28 X 45 43 43

Liczba dzieci umieszczonych w rodzinach 29 X 62 59 59

Kwota świadczeń w złotych 30 X 270 374 353 789 354 000

RODZINY ZASTĘPCZE NIEZAWODOWE

Liczba rodzin 31 X 21 18 18

Liczba dzieci umieszczonych w rodzinach 32 X 23 20 20

Kwota świadczeń w złotych 33 X 103 233 133 521 133 000

RODZINY ZASTĘPCZE ZAWODOWE

Liczba rodzin 34 X 8 9 11

Liczba dzieci umieszczonych w rodzinach 35 X 25 25 28

Kwota świadczeń w złotych 36 X 117 982 158 326 177 000

RODZINNY DOM DZIECKA

Liczba rodzin 37 X 0 0 0

Liczba dzieci umieszczonych w rodzinach 38 X 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 39 X 0 0 0

DODATEK DO ZRYCZAŁTOWANEJ KWOTY, O KTÓRYM MOWA W ART. 115 UST. 2A USTAWY
Z DNIA 9 CZERWCA 2011 R. O WSPIERANIU RODZINY I SYSTEMIE PIECZY ZASTĘPCZEJ

Liczba placówek opiekuńczo-wychowawczych
typu rodzinnego pobierających dodatek do
zryczałtowanej kwoty

40 X 0 0 0

Liczba dzieci w placówkach
opiekuńczo-wychowawczych typu rodzinnego,
na które pobierany był dodatek do
zryczałtowanej kwoty

41 X 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 42 X 0 0 0

PLAN POMOCY DZIECKU

Liczba dzieci 43 132 25 19 19

OCENA SYTUACJI DZIECKA W RODZINIE ZASTĘPCZEJ

Liczba dzieci 44 132 130 125 129

Liczba sporządzonych ocen 45 256 234 232 240

OCENA SYTUACJI DZIECKA W RODZINNYM DOMU DZIECKA

Liczba dzieci 46 0 0 0 0

Liczba sporządzonych ocen 47 0 0 0 0

OCENA RODZIN ZASTĘPCZYCH

Liczba rodzin 48 87 82 80 82

Liczba sporządzonych ocen 49 27 18 46 20

OCENA RODZINNYCH DOMÓW DZIECKA

Liczba rodzinnych domów dziecka 50 0 0 0 0

Liczba sporządzonych ocen 51 0 0 0 0

OCENA W ZAKRESIE KWALIFIKACJI KANDYDATÓW NA RODZINY ZASTĘPCZE I RODZINNE DOMY DZIECKA
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Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny Prognoza rok

po ocenie

Liczba opinii 52 8 6 3 3

w tym: liczba pozytywnych opinii 53 5 6 2 3

KOORDYNATOR PIECZY ZASTĘPCZEJ

Liczba koordynatorów 54 6 10 6 6

RODZINY POMOCOWE

Liczba rodzin 55 2 4 7 7

USAMODZIELNIENIE

INDYWIDUALNY PROGRAM USAMODZIELNIENIA

Liczba osób 56 23 14 14 16

PEŁNOLETNIE OSOBY OPUSZCZAJĄCE RODZINNE FORMY PIECZY ZASTĘPCZEJ

Liczba osób 57 47 47 46 46

Kwota świadczeń w złotych 58 217 309 289 138 267 774 267 700

W TYM: (od poz. 59 do poz. 64)

POMOC PIENIĘŻNA NA USAMODZIELNIENIE

Liczba osób 59 3 17 9 9

Kwota świadczeń w złotych 60 11 541 70 339 42 900 42 700

POMOC PIENIĘŻNA NA KONTYNUOWANIE NAUKI

Liczba osób 61 47 46 41 41

Kwota świadczeń w złotych 62 201 268 191 799 203 874 204 000

POMOC PIENIĘŻNA NA ZAGOSPODAROWANIE

Liczba osób 63 3 18 14 14

Kwota świadczeń w złotych 64 4 500 27 000 21 000 21 000

PEŁNOLETNIE OSOBY OPUSZCZAJĄCE PLACÓWKI OPIEKUŃCZO - WYCHOWAWCZE

Liczba osób 65 27 18 17 17

Kwota świadczeń w złotych 66 160 323 115 691 97 061 97 100

W TYM: (od poz. 67 do poz. 72)

POMOC PIENIĘŻNA NA USAMODZIELNIENIE

Liczba osób 67 9 7 8 8

Kwota świadczeń w złotych 68 28 942 38 442 38 662 38 700

POMOC PIENIĘŻNA NA KONTYNUOWANIE NAUKI

Liczba osób 69 23 17 13 13

Kwota świadczeń w złotych 70 88 097 77 249 33 901 33 900

POMOC PIENIĘŻNA NA ZAGOSPODAROWANIE

Liczba osób 71 14 0 9 9

Kwota świadczeń w złotych 72 43 284 0 24 498 24 500

PEŁNOLETNIE OSOBY OPUSZCZAJĄCE INSTYTUCJE O KTÓRYCH MOWA W ART. 88 UST.1 USTAWY O POMOCY SPOŁECZNEJ

Liczba osób 73 9 6 4 4

Kwota świadczeń w złotych 74 57 618 30 428 29 842 29 800

W TYM: (od poz. 75 do poz. 80)

POMOC PIENIĘŻNA NA USAMODZIELNIENIE

Liczba osób 75 4 3 2 2
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Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny Prognoza rok

po ocenie

Kwota świadczeń w złotych 76 7 217 12 054 4 012 4 000

POMOC PIENIĘŻNA NA KONTYNUOWANIE NAUKI

Liczba osób 77 7 5 3 3

Kwota świadczeń w złotych 78 22 999 18 374 10 332 10 300

POMOC PIENIĘŻNA NA ZAGOSPODAROWANIE

Liczba osób 79 8 0 3 3

Kwota świadczeń w złotych 80 27 402 0 15 498 15 500

REHABILITACJA ZAWODOWA I SPOŁECZNA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH

Ogólna kwota dofinansowania (PFRON, środki
własne powiatu) 81 1 357 034 1 506 190 1 468 087 1 502 500

POMOC NA LIKWIDACJĘ BARIER ARCHITEKTONICZNYCH, TECHNICZNYCH I W KOMUNIKOWANIU SIĘ

Liczba osób, które uzyskały dofinansowanie 82 30 28 50 55

Wartość dofinansowania w złotych 83 165 404 128 855 124 327 125 000

TURNUSY REHABILITACYJNE

Liczba osób, które uzyskały pomoc 84 93 129 150 160

Wartość dofinansowania w złotych 85 90 072 131 657 159 592 160 000

ZAOPATRZENIE W PRZEDMIOTY ORTOPEDYCZNE, ŚRODKI POMOCNICZE I SPRZĘT REHABILITACYJNY

Liczba osób, które uzyskały pomoc 86 524 490 588 600

Wartość dofinansowania w złotych 87 695 373 738 528 731 079 750 000

PROGRAM "AKTYWNY SAMORZĄD"

Liczba świadczeń 88 124 155 147 150

Wartość dofinansowania w złotych 89 350 722 448 150 430 989 440 000

DOFINANSOWANIE SPORTU, KULTURY, REKREACJI I TURYSTYKI

Liczba dofinansowanych imprez 90 24 22 11 15

Liczba niepełnosprawnych uczestników 91 720 817 310 370

Wartość dofinansowania ogółem w złotych 92 55 463 59 000 22 100 27 500

DOFINANSOWANIE USŁUG TŁUMACZA JĘZYKA MIGOWEGO LUB TŁUMACZA - PRZEWODNIKA

Wartość dofinansowania w złotych 93 0 0 0 0

4. Inne rodzaje pomocy i świadczeń

INNE RODZAJE POMOCY I ŚWIADCZEŃ

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny Prognoza rok

po ocenie

ŚWIADCZENIE WYCHOWAWCZE

Liczba rodzin 1 X X X X

Kwota świadczeń w złotych 2 X X X X

ZASIŁKI RODZINNE I DODATKI DO ZASIŁKÓW RODZINNYCH

Liczba rodzin 3 X X X X

Kwota świadczeń w złotych 4 X X X X



15

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny Prognoza rok

po ocenie

JEDNORAZOWY DODATEK Z TYTUŁU URODZENIA SIĘ DZIECKA
(ujmowany w pozycji "Zasiłki rodzinne i dodatki do zasiłków rodzinnych")

Liczba świadczeń 5 X X X X

Kwota świadczeń w złotych 6 X X X X

JEDNORAZOWA ZAPOMOGA Z TYTUŁU URODZENIA SIĘ DZIECKA

Liczba świadczeń 7 X X X X

Kwota świadczeń w złotych 8 X X X X

ŚWIADCZENIA OPIEKUŃCZE

ŚWIADCZENIE PIELĘGNACYJNE

Liczba świadczeń 9 X X X X

Kwota świadczeń w złotych 10 X X X X

ZASIŁEK PIELĘGNACYJNY - Ogółem

Liczba świadczeń 11 X X X X

Kwota świadczeń w złotych 12 X X X X

W tym: (od poz. 13 do poz. 20)

ZASIŁEK PIELĘGNACYJNY DLA NIEPEŁNOSPRAWNEGO DZIECKA

Liczba świadczeń 13 X X X X

Kwota świadczeń w złotych 14 X X X X

ZASIŁEK PIELĘGNACYJNY DLA OSOBY NIEPEŁNOSPRAWNEJ W WIEKU
POWYŻEJ 16 ROKU ŻYCIA O ZNACZNYM STOPNIU NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI

Liczba świadczeń 15 X X X X

Kwota świadczeń w złotych 16 X X X X

ZASIŁEK PIELĘGNACYJNY DLA OSOBY NIEPEŁNOSPRAWNEJ W WIEKU POWYŻEJ 16 ROKU ŻYCIA O
UMIARKOWANYM STOPNIU NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI, KTÓRA POWSTAŁA PRZED UKOŃCZENIEM 21 ROKU ŻYCIA

Liczba świadczeń 17 X X X X

Kwota świadczeń w złotych 18 X X X X

ZASIŁEK PIELĘGNACYJNY DLA OSOBY, KTÓRA UKOŃCZYŁA 75 LAT

Liczba świadczeń 19 X X X X

Kwota świadczeń w złotych 20 X X X X

SPECJALNY ZASIŁEK OPIEKUŃCZY

Liczba świadczeń 21 X X X X

Kwota świadczeń w złotych 22 X X X X

ZASIŁEK DLA OPIEKUNA

Liczba świadczeń 23 X X X X

Kwota świadczeń w złotych 24 X X X X

ŚWIADCZENIE Z FUNDUSZU ALIMENTACYJNEGO

Liczba osób 25 X X X X

Liczba rodzin 26 X X X X

Kwota świadczeń w złotych 27 X X X X

DODATKI MIESZKANIOWE

Liczba gospodarstw domowych 28 X X X X

Kwota świadczeń w złotych 29 X X X X

DODATKI ENERGETYCZNE
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Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny Prognoza rok

po ocenie

Liczba  gospodarstw domowych 30 X X X X

Kwota świadczeń w złotych 31 X X X X

OPŁACENIE SKŁADKI UBEZPIECZENIA ZDROWOTNEGO

Liczba osób 32 X X X X

Kwota świadczeń w złotych 33 X X X X

OPŁACENIE SKŁADKI UBEZPIECZENIA SPOŁECZNEGO

Liczba osób 34 X X X X

Kwota świadczeń w złotych 35 X X X X

ŚWIADCZENIE INTEGRACYJNE (CENTRUM INTEGRACJI SPOŁECZNEJ)

Liczba osób 36 0 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 37 0 0 0 0

ŚWIADCZENIA PIENIĘŻNE Z PRAC SPOŁECZNIE UŻYTECZNYCH

Liczba osób ogółem 38 X X X X

Kwota świadczeń w złotych 39 X X X X

STYPENDIA SOCJALNE DLA UCZNIÓW I ZASIŁKI SZKOLNE

Liczba osób 40 X X X X

Kwota świadczeń w złotych 41 X X X X

5. Zasoby instytucjonalne pomocy i wsparcia

ZASOBY INSTYTUCJONALNE POMOCY i WSPARCIA

Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

OŚRODKI WSPARCIA - OGÓŁEM

Liczba placówek 1 1 1 1 1 1

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 2 i 3)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 2 1 1 1 1 1

Liczba placówek prowadzonych przez inny
podmiot 3 0 0 0 0 0

Liczba miejsc w placówkach ogółem 4 35 35 35 35 35

Liczba osób korzystających 5 41 38 40 40 40

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31
grudnia danego roku) 6 5 5 4 4 4

Liczba decyzji odmownych (wg stanu na 31
grudnia danego roku) 7 0 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 8 10 9 10 10 10

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania
placówek (w złotych) 9 551 868 598 265 626 349 626 500 626 500

W TYM (z wierszy 1-9):

ŚRODOWISKOWE DOMY SAMOPOMOCY

Liczba placówek 10 1 1 1 1 1
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Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 11 i 12)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 11 1 1 1 1 1

Liczba placówek prowadzonych przez inny
podmiot 12 0 0 0 0 0

Liczba miejsc w placówkach ogółem 13 35 35 35 35 35

Liczba osób korzystających 14 41 38 40 40 40

Liczba osób umieszczonych 15 4 2 4 2 2

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31
grudnia danego roku) 16 5 5 4 4 4

Kadra placówek -  liczba osób zatrudnionych
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 17 10 9 10 10 10

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 18 551 868 598 265 626 349 626 500 626 500

DZIENNE DOMY POMOCY

Liczba placówek 19 0 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 20 i 21)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 20 0 0 0 0 0

Liczba placówek prowadzonych przez inny
podmiot 21 0 0 0 0 0

Liczba miejsc w placówkach ogółem 22 0 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 23 0 0 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31
grudnia danego roku) 24 0 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 25 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 26 0 0 0 0 0

NOCLEGOWNIE, SCHRONISKA I DOMY DLA OSÓB BEZDOMNYCH

Liczba placówek 27 0 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 28 i 29)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 28 0 0 0 0 0

Liczba placówek prowadzonych przez inny
podmiot 29 0 0 0 0 0

Liczba miejsc w placówkach ogółem 30 0 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 31 0 0 0 0 0

Liczba osób skierowanych w wyniku eksmisji 32 0 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 33 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 34 0 0 0 0 0

OGRZEWALNIE

Liczba placówek 35 X 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 36 i 37)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 36 X 0 0 0 0

Liczba placówek prowadzonych przez inny
podmiot 37 X 0 0 0 0

Liczba miejsc w placówkach ogółem 38 X 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 39 X 0 0 0 0
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Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 40 X 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 41 X 0 0 0 0

KLUBY SAMOPOMOCY

Liczba placówek 42 0 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 43 i 44)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 43 0 0 0 0 0

Liczba placówek prowadzonych przez inny
podmiot 44 0 0 0 0 0

Liczba miejsc w placówkach ogółem 45 0 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 46 0 0 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31
grudnia danego roku) 47 0 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 48 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 49 0 0 0 0 0

ZASOBY INSTYTUCJONALNE POMOCY i WSPARCIA (c.d.)

Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ

Liczba placówek 1 3 3 3 3 3

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 2 i 3)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 2 3 3 3 3 3

Liczba placówek prowadzonych przez inny
podmiot 3 0 0 0 0 0

Liczba miejsc w placówkach ogółem 4 396 396 396 396 396

Liczba osób korzystających 5 419 421 438 438 438

Liczba osób umieszczonych 6 36 27 44 44 44

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31
grudnia danego roku) 7 7 0 0 0 0

Liczba decyzji odmownych (wg stanu na 31
grudnia danego roku) 8 0 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 9 260 253 254 254 254

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 10 15 413 760 15 792 083 16 391 796 17 818 762 17 818 762

MIESZKANIA CHRONIONE OGÓŁEM

Liczba placówek 11 0 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 12 i 13)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 12 0 0 0 0 0

Liczba placówek prowadzonych przez inny
podmiot 13 0 0 0 0 0

Liczba miejsc w placówkach ogółem 14 0 0 0 0 0
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Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

Liczba osób korzystających 15 0 0 0 0 0

Liczba osób umieszczonych 16 0 0 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31
grudnia danego roku) 17 0 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 18 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 19 0 0 0 0 0

OŚRODKI INTERWENCJI KRYZYSOWEJ OGÓŁEM

Liczba placówek 20 0 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 21 i 22)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 21 0 0 0 0 0

Liczba placówek prowadzonych przez inny
podmiot 22 0 0 0 0 0

Liczba miejsc w placówkach ogółem 23 0 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 24 0 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 25 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 26 18 045 0 0 19 080 19 080

JEDNOSTKI SPECJALISTYCZNEGO PORADNICTWA

Liczba placówek 27 1 1 1 1 1

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 28 i 29)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 28 1 1 1 1 1

Liczba placówek prowadzonych przez inny
podmiot 29 0 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 30 120 165 95 95 100

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 31 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 32 0 0 0 0 0

PLACÓWKI WSPARCIA DZIENNEGO

Liczba placówek 33 1 1 1 1 1

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 34 i 35)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 34 0 0 0 0 0

Liczba placówek prowadzonych przez inny
podmiot 35 1 1 1 1 1

Liczba miejsc w placówkach ogółem 36 30 30 30 30 30

Liczba osób korzystających 37 60 60 60 60 60

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 38 7 8 8 8 8

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 39 217 999 206 000 208 000 196 000 196 000

PLACÓWKI OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZE OGÓŁEM

Liczba placówek 40 1 1 1 1 1

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 41 i 42)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 41 0 0 0 0 0
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Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

Liczba placówek prowadzonych przez inny
podmiot 42 1 1 1 1 1

Liczba miejsc w placówkach ogółem 43 44 44 44 44 44

Liczba osób korzystających 44 54 46 40 40 44

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 45 38 42 36 40 40

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 46 1 661 581 1 653 594 1 721 066 1 803 648 1 809 984

W tym: PLACÓWKI TYPU RODZINNEGO

Liczba placówek 47 0 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 48 i 49 )

Liczba placówek prowadzonych przez JST 48 0 0 0 0 0

Liczba placówek prowadzonych przez inny
podmiot 49 0 0 0 0 0

Liczba miejsc w placówkach ogółem 50 0 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 51 0 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 52 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 53 0 0 0 0 0

CENTRUM INTEGRACJI SPOŁECZNEJ

Liczba placówek 54 0 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 55 i 56)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 55 0 0 0 0 0

Liczba placówek prowadzonych przez inny
podmiot 56 0 0 0 0 0

Liczba uczestników zajęć 57 0 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 58 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 59 0 0 0 0 0

KLUB INTEGRACJI SPOŁECZNEJ

Liczba placówek 60 X X X X X

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 61 i 62)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 61 X X X X X

Liczba placówek prowadzonych przez inny
podmiot 62 X X X X X

Liczba uczestników zajęć 63 X X X X X

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 64 X X X X X

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 65 X X X X X

WARSZTAT TERAPII ZAJĘCIOWEJ

Liczba placówek 66 3 3 3 3 3

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 67 i 68)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 67 1 1 1 1 1

Liczba placówek prowadzonych przez inny
podmiot 68 2 2 2 2 2
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Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

Liczba uczestników zajęć 69 90 90 90 90 90

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 70 37 37 37 37 37

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 71 1 539 600 1 599 600 1 648 249 1 648 500 1 649 000

ZAKŁAD AKTYWNOŚCI ZAWODOWEJ

Liczba placówek 72 0 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 73 i 74)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 73 0 0 0 0 0

Liczba placówek prowadzonych przez inny
podmiot 74 0 0 0 0 0

Liczba uczestników zajęć 75 0 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 76 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 77 0 0 0 0 0

INNE INSTYTUCJE POMOCY I WSPARCIA

Lata poprzednie Potrzeby

Rodzaj instytucji Wyszczególnienie
Rok 2015 Rok 2016

Rok oceny
Rok po ocenie Dwa lata

po ocenie

6. Kadra jednostki organizacyjnej pomocy społecznej

KADRA JEDNOSTKI ORGANIZACYJNEJ POMOCY SPOŁECZNEJ
(w osobach, stan na 31 grudnia)

Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

OGÓŁEM PRACOWNICY JEDNOSTKI

Liczba ogółem pracowników jednostki pomocy
społecznej 1 19 21 22 23 23

KADRA KIEROWNICZA

Ogółem kadra kierownicza (dyrektor jednostki i
jego zastępcy) 2 1 1 1 1 1

W tym: (od poz. 3 do poz. 4)

Wykształcenie wyższe 3 1 1 1 1 1

Specjalizacja z organizacji pomocy społecznej 4 1 1 1 1 1

PRACOWNICY SOCJALNI

Ogółem 5 2 2 2 2 2

W tym: pracownicy socjalni ogółem zatrudnieni
z EFS 6 0 0 0 0 0

W tym: (od poz. 7 do poz. 11)

Wykształcenie wyższe 7 2 2 2 2 2
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Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

Wykształcenie średnie 8 0 0 0 0 0

Specjalizacja 1-ego stopnia w zawodzie 9 1 1 1 1 1

Specjalizacja 2-ego stopnia w zawodzie 10 1 1 1 1 1

Specjalizacja z organizacji pomocy społecznej 11 1 1 1 1 1

POZOSTALI PRACOWNICY:

Ogółem 12 16 18 19 20 20

W tym: (od poz. 13 do poz. 15)

Wykształcenie wyższe 13 12 15 16 17 17

Wykształcenie średnie 14 3 2 2 2 2

Inne 15 1 1 1 1 1

6.1. Zatrudnienie pomocnicze w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej

ZATRUDNIENIE POMOCNICZE W JEDNOSTCE ORGANIZACYJNEJ POMOCY SPOŁECZNEJ
(w osobach, w ciągu danego roku)

W osobach

Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

Wolontariusze 1 0 0 0 0 0

Zatrudnienie subsydiowane (roboty publiczne,
prace interwencyjne i inne) 2 0 0 0 0 0

Staże 3 0 0 0 0 0

6.2. Zespoły pracy socjalnej i integracji społecznej w jednostce pomocy społecznej

ZESPOŁY PRACY SOCJALNEJ I INTEGRACJI SPOŁECZNEJ W JEDNOSTCE POMOCY SPOŁECZNEJ
(w osobach, w ciągu danego roku)

W osobach

Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

Liczba zespołów 1 X X X X X

Liczba osób ogółem w zespole 2 X X X X X

W tym z wiersza 2:

Pracownicy socjalni 3 X X X X X

Specjaliści zgodnie z art.110 ust.3 ustawy o
pomocy społecznej 4 X X X X X
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7. Środki finansowe na wydatki w pomocy społecznej i innych obszarach polityki
społecznej w budżecie jednostki samorządu terytorialnego

ŚRODKI FINANSOWE NA WYDATKI W POMOCY SPOŁECZNEJ I INNYCH OBSZARACH POLITYKI SPOŁECZNEJ
W BUDŻECIE JEDNOSTKI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO
(zadania własne i zadania zlecone)
W złotych

Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

OGÓŁEM

OGÓŁEM ( działy) 1 X X 27 099 121 29 194 403 29 442 402

W tym: w budżecie OPS/PCPR 2 X X 4 350 275 4 403 042 4 403 042

851 - OCHRONA ZDROWIA

85153 - Przeciwdziałanie narkomanii 3 0 0 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 4 0 0 0 0 0

85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi 5 0 0 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 6 0 0 0 0 0

852 - POMOC SPOŁECZNA

85202 - Domy pomocy społecznej 7 15 413 760 15 792 083 16 391 796 17 818 762 17 818 762

w tym: w budżecie OPS / PCPR 8 0 0 0 0 0

85203 - Ośrodki Wsparcia 9 551 868 598 265 692 449 729 200 729 200

w tym: w budżecie OPS / PCPR 10 0 0 0 0 0

85205 - Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie 11 15 960 22 614 15 000 21 000 21 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 12 0 0 0 0 0

85213 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne
opłacane za osoby pobierające niektóre
świadczenia z pomocy społecznej, niektóre
świadczenia rodzinne oraz za osoby
uczestniczące w zajęciach centrum integracji
społecznej

13 0 0 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 14 0 0 0 0 0

85214 - Zasiłki okresowe, celowe i pomoc
w naturze oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe (od roku 2017)

15 X X 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 16 X X 0 0 0

85215 - Dodatki mieszkaniowe 17 0 0 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 18 0 0 0 0 0

85216 - Zasiłki stałe 19 0 0 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 20 0 0 0 0 0

85218 - Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 21 1 495 052 1 402 579 1 461 752 1 553 566 1 553 566

w tym: w budżecie OPS/PCPR 22 1 495 052 1 402 579 1 461 752 1 553 566 1 553 566

85219 - Ośrodek Pomocy Społecznej 23 X X X X X

w tym: w budżecie OPS/PCPR 24 X X X X X

85220 - Specjalistyczne poradnictwo,
mieszkania chronione i ośrodki interwencji
kryzysowej

25 18 045 0 0 19 080 19 080

w tym: w budżecie OPS / PCPR 26 3 045 0 0 4 080 4 080

85228 - Usługi opiekuńcze i specjalistyczne
usługi opiekuńcze 27 0 0 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 28 0 0 0 0 0
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Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

85230 - Pomoc w zakresie dożywiania 29 X X 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 30 X X 0 0 0

85231 - Pomoc dla cudzoziemców 31 0 0 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 32 0 0 0 0 0

W tym (z wiersza 31): Wydatki na pomoc
dla cudzoziemców w celu integracji ze
środowiskiem (cudzoziemcy, którzy uzyskali
status uchodźcy lub ochronę uzupełniającą)

33 0 0 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 34 0 0 0 0 0

85232 - Centra Integracji Społecznej 35 0 0 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 36 0 0 0 0 0

85278 - Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 37 0 0 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 38 0 0 0 0 0

85295 - Pozostała działalność 39 X X 736 742 742

w tym: w budżecie OPS / PCPR 40 X X 0 0 0

853 - POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ

85311 - Rehabilitacja zawodowa i społeczna
osób niepełnosprawnych 41 102 756 102 259 115 207 115 200 115 300

w tym: w budżecie OPS / PCPR 42 0 0 0 0 0

85321 - Zespoły orzekania o
niepełnosprawności 43 858 351 870 597 858 116 652 600 725 292

w tym: w budżecie dyspozycji OPS / PCPR 44 0 0 0 0 0

85324 - Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych 45 2 448 707 2 548 870 2 581 869 2 624 793 2 800 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 46 0 0 0 0 0

85395 - Pozostała działalność
w zakresie polityki społecznej 47 0 0 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 48 0 0 0 0 0

854 - Edukacyjna opieka wychowawcza

85415 - Pomoc materialna dla uczniów o
charakterze socjalnym (od roku 2017) 49 X X 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 50 X X 0 0 0

85416 - Pomoc materialna dla uczniów o
charakterze motywacyjnym 51 X X 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 52 X X 0 0 0

855 - Rodzina

85501 - Świadczenie wychowawcze 53 X X 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 54 X X 0 0 0

85502 - Świadczenia rodzinne, świadczenie
z funduszu alimentacyjnego oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

55 X X 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 56 X X 0 0 0

85504 - Wspieranie rodziny 57 X X 210 000 210 000 210 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 58 X X 0 0 0

85505 - Tworzenie i funkcjonowanie żłobków 59 X X 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 60 X X 0 0 0
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Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

85506 - Tworzenie i funkcjonowanie klubów
dziecięcych 61 X X 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 62 X X 0 0 0

85507 - Dzienni opiekunowie 63 X X 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 64 X X 0 0 0

85508 - Rodziny zastępcze 65 X X 3 018 066 3 099 776 3 099 776

w tym: w budżecie OPS / PCPR 66 X X 2 791 462 2 756 496 2 756 496

85510 - Działalność placówek
opiekuńczo-wychowawczych 67 X X 1 754 130 2 349 684 2 349 684

w tym: w budżecie OPS / PCPR 68 X X 97 061 88 900 88 900

8. Aktywność projektowo-konkursowa jednostki organizacyjnej pomocy społecznej

AKTYWNOŚĆ PROJEKTOWO-KONKURSOWA JEDNOSTKI ORGANIZACYJNEJ POMOCY SPOŁECZNEJ
(w całym okresie sprawozdawczym)

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny Prognoza

rok po ocenie

PROJEKTY WSPÓŁFINANSOWANE z EFS

Liczba projektów 1 0 0 0 0

Ogółem liczba osób objętych projektami 2 0 0 0 0

Łączna kwota środków EFS 3 0 0 0 0

W tym:

UDZIAŁ W KONKURSACH OGŁASZANYCH PRZEZ MRPiPS

Liczba konkursów 4 1 1 1 1

Ogółem liczba osób objętych projektami 5 358 334 323 330

W tym:

UDZIAŁ W PROGRAMACH OSŁONOWYCH (nie wymienione wyżej)

Liczba programów 6 0 0 0 0

Ogółem liczba osób objętych projektami 7 0 0 0 0

W tym:

9. Współpraca z organizacjami pozarządowymi - zadania zlecone w obszarze pomocy i
wsparcia

WSPÓŁPRACA Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI - ZADANIA ZLECONE W OBSZARZE POMOCY I
WSPARCIA
(w całym okresie sprawozdawczym)

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny Prognoza

rok po ocenie

Liczba organizacji pozarządowych z którymi
współpracuje OPS/PCPR 1 4 5 4 4
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Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny Prognoza

rok po ocenie

ZLECENIA W TRYBIE DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO

Liczba organizacji pozarządowych, którym
zlecono zadania 2 4 5 4 4

Liczba zleceń / umów 3 4 5 4 5

Wartość przekazanych dotacji dla organizacji
pozarządowych w złotych 4 1 879 453 1 886 208 1 945 993 2 034 648

ZLECENIA W TRYBIE ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH

Liczba organizacji pozarządowych, którym
zlecono zadania 5 0 0 0 0

Wartość przekazanych dotacji dla organizacji
pozarządowych w złotych 6 0 0 0 0

WYBRANE USŁUGI POMOCY SPOŁECZNEJ

Usługi opiekuńcze

Liczba organizacji pozarządowych, którym
zlecono zadania 7 0 0 0 0

Wartość przekazanych dotacji dla organizacji
pozarządowych w złotych 8 0 0 0 0

Specjalistyczne usługi opiekuńcze

Liczba organizacji pozarządowych, którym
zlecono zadania 9 0 0 0 0

Wartość przekazanych dotacji dla organizacji
pozarządowych w złotych 10 0 0 0 0

Prowadzenie placówki pomocy społecznej

Liczba organizacji pozarządowych, którym
zlecono zadania 11 0 0 0 0

Wartość przekazanych dotacji dla organizacji
pozarządowych w złotych 12 0 0 0 0

10. Wskaźniki oceny zasobów pomocy społecznej

10.1. KADRA PRACOWNIKÓW SOCJALNYCH
Wskaźnik wykształcenia pracowników socjalnych - powiat

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 potrzeby 2019 potrzeby

liczba pracowników socjalnych posiadających
wyższe wykształcenie 1 2 2 2 2 2 2 2

liczba wszystkich pracowników socjalnych 2 2 2 2 2 2 2 2

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 100 100 100 100 100 100 100

Dynamika
(%) 4 X 100 100 100 100 100 100

Wskaźnik profesjonalizacji kadry - powiat

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 potrzeby 2019 potrzeby

liczba osób pełniących funkcje kierownicze
i pracowników socjalnych posiadających
specjalizację z organizacji pomocy społecznej

1 2 2 2 2 2 2 2
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rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 potrzeby 2019 potrzeby

liczba pozostałych osób zatrudnionych
posiadających specjalizację z organizacji
pomocy społecznej *

2 2 2 1 2 2 2 2

liczba wszystkich zatrudnionych osób 3 20 19 19 21 22 23 23

Wartość wskaźnika
w1+w2 / w3 x 100%
(%)

4 20 21 16 19 18 17 17

Dynamika
(%) 5 X 105 76 119 95 94 100

* nie ujęci w wierszu 1

Wskaźnik specjalizacji pracowników socjalnych I - powiat

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 potrzeby 2019 potrzeby

liczba pracowników socjalnych posiadających
specjalizację I st. w zawodzie 1 1 1 1 1 1 1 1

liczba wszystkich pracowników socjalnych 2 2 2 2 2 2 2 2

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 50 50 50 50 50 50 50

Dynamika
(%) 4 X 100 100 100 100 100 100

Wskaźnik specjalizacji pracowników socjalnych II - powiat

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 potrzeby 2019 potrzeby

liczba pracowników socjalnych posiadających
specjalizację II st. w zawodzie 1 1 1 1 1 1 1 1

liczba wszystkich pracowników socjalnych 2 2 2 2 2 2 2 2

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 50 50 50 50 50 50 50

Dynamika
(%) 4 X 100 100 100 100 100 100

Wskaźnik wolontariatu - powiat

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 potrzeby 2019 potrzeby

liczba wolontariuszy 1 0 0 0 0 0 0 0

liczba wszystkich pracowników 2 20 19 19 21 22 23 23

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 0 0 0 0 0 0 0

Dynamika
(%) 4 X 0 0 0 0 0 0

10.2. KOSZTY
Wskaźnik wydatków na utrzymanie jednostki - powiat
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rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018
prognoza

2019
prognoza

Całkowity roczny koszt prowadzenia i
utrzymania jednostki w zł 1 3 378 191 3 573 838 3 776 278 4 170 790 4 350 275 4 403 042 4 403 042

Wydatki na realizację zadań pomocy i integracji
społecznej ogółem w zł bez względu na źródło
finansowania OGÓŁEM z tablicy 7

2 3 389 441 4 231 681 3 776 278 4 170 790 4 350 275 4 403 042 4 403 042

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 100 84 100 100 100 100 100

Dynamika
(%) 4 X 84 119 100 100 100 100

10.3. OSOBY I RODZINY KORZYSTAJĄCE Z POMOCY I WSPARCIA
Wskaźnik pomocy pieniężnej - powiat

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018
prognoza

liczba osób, którym przyznano świadczenie
pieniężne 1 6 8 9 6 3 3

liczba osób, którym przyznano świadczenie
OGÓŁEM 2 6 8 9 6 4 4

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 100 100 100 100 75 75

Dynamika
(%) 4 X 100 100 100 75 100

Wskaźnik pomocy niepieniężnej - powiat

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018
prognoza

liczba osób, którym przyznano świadczenie
niepieniężne 1 1 0 8 0 3 3

liczba osób, którym przyznano świadczenie
OGÓŁEM 2 6 8 9 6 4 4

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 17 0 89 0 75 75

Dynamika
(%) 4 X 0 0 0 0 100

10.4. POWODY PRZYZNANIA POMOCY
Struktura rodzin, którym przyznano pomoc według powodów przyznania pomocy - powiat

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018
prognoza

Ubóstwo
(%) 1 X X X X X X

Bezrobocie
(%) 2 X X X X X X

Niepełnosprawność
(%) 3 0 0 0 0 0 0

Długotrwała lub ciężka choroba
(%) 4 0 0 0 0 0 0
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rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018
prognoza

Bezradność w sprawach
opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia
gosp. domowego (%)

5 100 100 100 100 100 100

Alkoholizm
(%) 6 X X X X X X

Narkomania
(%) 7 X X X X X X

Potrzeba ochrony macierzyństwa
(%) 8 X X X X X X

Przemoc w rodzinie (%) 9 0 0 0 0 0 0

10.5. POMOC W FORMIE ŚWIADCZEŃ
Wskaźnik pomocy w celu integracji cudzoziemców - powiat i miasto na prawach powiatu

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 potrzeby
/ prognoza

liczba cudzoziemców / rodzin, które zawarły
indywidualny program integracji 1 1 0 0 0 0 0

KOSZTY
w zł 2 10 200 0 0 0 0 0

Wartość wskaźnika
Wartość pomocy na 1 rodzinę
w zł
w2 / w1

3 10 200 0 0 0 0 0

Dynamika
(%) 4 X 0 0 0 0 0

10.6. POMOC W FORMIE USŁUG
Wskaźnik kontraktu socjalnego - powiat

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018
prognoza

liczba osób objętych kontraktem socjalnym 1 0 0 0 0 0 0

liczba osób, którym przyznano świadczenie 2 6 8 9 6 4 4

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 0 0 0 0 0 0

Dynamika
(%) 4 X 0 0 0 0 0

10.7. POMOC INSTYTUCJONALNA
Wskaźnik zaspokojenia potrzeb miejsc w domach pomocy społecznej - powiat

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018
prognoza

liczba osób umieszczonych w domu pomocy
społecznej 1 10 34 36 27 44 44

liczba osób oczekujących na umieszczenie w
domu pomocy społecznej 2 0 0 7 0 0 0

Wartość wskaźnika
(w1x100)/(w1+w2) 3 100 100 84 100 100 100

Dynamika 4 X 100 84 119 100 100
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rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018
prognoza

(%)

Wskaźnik zaspokojenia potrzeb miejsc w środowiskowych domach samopomocy - powiat

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018
prognoza

liczba osób umieszczonych w środowiskowych
domach samopomocy 1 9 34 4 2 4 2

liczba osób oczekujących na umieszczenie w
środowiskowym domu samopomocy o zasięgu
ponadgminnym

2 0 2 5 5 4 4

Wartość wskaźnika
(w1x100)/(w1+w2) 3 100 94 44 29 50 33

Dynamika
(%) 4 X 94 47 66 172 66

Wskaźnik zaspokojenia potrzeb miejsc w mieszkaniach chronionych - powiat

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018
prognoza

liczba osób umieszczonych w mieszkaniu
chronionym 1 0 0 0 0 0 0

liczba osób oczekujących na umieszczenie w
mieszkaniu chronionym 2 0 0 0 0 0 0

Wartość wskaźnika
(w1x100)/(w1+w2) 3 0 0 0 0 0 0

Dynamika
(%) 4 X 0 0 0 0 0

10.8. BUDŻET POLITYKI SPOŁECZNEJ
Struktura wydatków na zadania realizowane w ramach polityki społecznej (działy) -  powiat

2015 2016 2017 2018 Potrzeby 2019 Potrzeby
Wyszczególnienie

Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %*

Ogółem wydatki 1 X X X X 27 099
121 100 29 194

403 100 29 442
402 100

851 - OCHRONA ZDROWIA 2 0 X 0 X 0 0 0 0 0 0

852 - POMOC SPOŁECZNA 3 X X X X 18 561
733 69 20 142

350 69 20 142
350 68

853 - POZOSTAŁE ZADANIA W
ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 4 X X X X 3 555

192 13 3 392
593 12 3 640

592 12

854 - EDUKACYJNA OPIEKA
WYCHOWAWCZA 5 0 X 0 X 0 0 0 0 0 0

855 - RODZINA 6 X X X X 4 982
196 18 5 659

460 19 5 659
460 19

* procentowy udział w wydatkach ogółem

Struktura wydatków na zadania realizowane w ramach polityki społecznej (rozdziały) -  powiat
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2015 2016 2017 2018 Potrzeby 2019 Potrzeby
Wyszczególnienie

Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %*

Ogółem wydatki 1 X X X X 27 099
121 100,00 29 194

403 100,00 29 442
402 100,00

85153 - Przeciwdziałanie narkomanii 2 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi 3 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85202 - Domy pomocy społecznej 4 15 413
760 X 15 792

083 X 16 391
796 60,49 17 818

762 61,03 17 818
762 60,52

85203 - Ośrodki Wsparcia 5 551 868 X 598 265 X 692 449 2,56 729 200 2,50 729 200 2,48

85205 - Przeciwdziałanie przemocy w
rodzinie 6 15 960 X 22 614 X 15 000 0,06 21 000 0,07 21 000 0,07

85213 - Składki na ubezpieczenie
zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia z
pomocy społecznej, niektóre świadczenia
rodzinne oraz za osoby uczestniczące w
zajęciach centrum integracji społecznej

7 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85214 - Zasiłki okresowe, celowe
i pomoc w naturze oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe (od
roku 2017)

8 X X X X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85215 - Dodatki mieszkaniowe 9 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85216 - Zasiłki stałe 10 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85218 - Powiatowe Centrum Pomocy
Rodzinie 11 1 495

052 X 1 402
579 X 1 461

752 5,39 1 553
566 5,32 1 553

566 5,28

85220 - Specjalistyczne poradnictwo,
mieszkania chronione i ośrodki
interwencji kryzysowej

12 18 045 X 0 X 0 0,00 19 080 0,07 19 080 0,06

85228 - Usługi opiekuńcze i
specjalistyczne usługi opiekuńcze 13 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85230 - Pomoc w zakresie dożywiania 14 X X X X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85231 - Pomoc dla cudzoziemców 15 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85232 - Centra Integracji Społecznej 16 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85278 - Usuwanie skutków klęsk
żywiołowych 17 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85295 - Pozostała działalność
W tym:
- klub integracji społecznej,
- warsztat terapii zajęciowej,
- prace społecznie użyteczne

18 X X X X 736 0,00 742 0,00 742 0,00

85311 - Rehabilitacja zawodowa i
społeczna osób niepełnosprawnych 19 102 756 X 102 259 X 115 207 0,43 115 200 0,39 115 300 0,39

85321 - Zespoły orzekania o
niepełnosprawności 20 858 351 X 870 597 X 858 116 3,17 652 600 2,24 725 292 2,46

85324 - Państwowy Fundusz
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 21 2 448

707 X 2 548
870 X 2 581

869 9,53 2 624
793 8,99 2 800

000 9,51

85395 - Pozostała działalność w zakresie
polityki społecznej 22 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85415 - Pomoc materialna dla uczniów o
charakterze socjalnym (od roku 2017) 23 X X X X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85416 - Pomoc materialna dla uczniów o
charakterze motywacyjnym 24 X X X X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85501 - Świadczenie wychowawcze 25 X X X X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85502 - Świadczenia rodzinne,
świadczenie z funduszu alimentacyjnego
oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia
społecznego

26 X X X X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85504 - Wspieranie rodziny 27 X X X X 210 000 0,77 210 000 0,72 210 000 0,71

85505 - Tworzenie i funkcjonowanie
żłobków 28 X X X X 0 0,00 0 0,00 0 0,00



32

2015 2016 2017 2018 Potrzeby 2019 Potrzeby
Wyszczególnienie

Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %*

85506 - Tworzenie i funkcjonowanie
klubów dziecięcych 29 X X X X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85507 - Dzienni opiekunowie 30 X X X X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85508 - Rodziny zastępcze 31 X X X X 3 018
066 11,14 3 099

776 10,62 3 099
776 10,53

85510 - Działalność placówek
opiekuńczo-wychowawczych 32 X X X X 1 754

130 6,47 2 349
684 8,05 2 349

684 7,98

* procentowy udział w wydatkach ogółem

Struktura wydatków na zadania realizowane w ramach polityki społecznej (działy) - w budżecie OPS/PCPR  -
powiat

2015 2016 2017 2018 Potrzeby 2019 Potrzeby
Wyszczególnienie

Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %*

Ogółem wydatki 1 X X X X 4 350
275 100 4 403

042 100 4 403
042 100

851 - OCHRONA ZDROWIA 2 0 X 0 X 0 0 0 0 0 0

852 - POMOC SPOŁECZNA 3 X X X X 1 461
752 34 1 557

646 35 1 557
646 35

853 - POZOSTAŁE ZADANIA W
ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 4 X X X X 0 0 0 0 0 0

854 - EDUKACYJNA OPIEKA
WYCHOWAWCZA 5 0 X 0 X 0 0 0 0 0 0

855 - RODZINA 6 X X X X 2 888
523 66 2 845

396 65 2 845
396 65

* procentowy udział w wydatkach ogółem

Struktura wydatków na zadania realizowane w ramach polityki społecznej - w budżecie OPS/PCPR (rozdziały) -
powiat

2015 2016 2017 2018 Potrzeby 2019 Potrzeby
Wyszczególnienie

Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %*

Ogółem wydatki 1 X X X X 4 350
275 100,00 4 403

042 100,00 4 403
042 100,00

85153 - Przeciwdziałanie narkomanii 2 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi 3 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85202 - Domy pomocy społecznej 4 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85203 - Ośrodki Wsparcia 5 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85205 - Przeciwdziałanie przemocy w
rodzinie 6 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85213 - Składki na ubezpieczenie
zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia z
pomocy społecznej, niektóre świadczenia
rodzinne oraz za osoby uczestniczące w
zajęciach centrum integracji społecznej

7 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85214 - Zasiłki okresowe, celowe
i pomoc w naturze oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe (od
roku 2017)

8 X X X X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85215 - Dodatki mieszkaniowe 9 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85216 - Zasiłki stałe 10 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85218 - Powiatowe Centrum Pomocy
Rodzinie 11 1 495

052 X 1 402
579 X 1 461

752 33,60 1 553
566 35,28 1 553

566 35,28
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2015 2016 2017 2018 Potrzeby 2019 Potrzeby
Wyszczególnienie

Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %*

85220 - Specjalistyczne poradnictwo,
mieszkania chronione i ośrodki
interwencji kryzysowej

12 3 045 X 0 X 0 0,00 4 080 0,09 4 080 0,09

85228 - Usługi opiekuńcze i
specjalistyczne usługi opiekuńcze 13 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85230 - Pomoc w zakresie dożywiania 14 X X X X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85231 - Pomoc dla cudzoziemców 15 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85232 - Centra Integracji Społecznej 16 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85278 - Usuwanie skutków klęsk
żywiołowych 17 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85295 - Pozostała działalność
W tym:
- klub integracji społecznej,
- warsztat terapii zajęciowej,
- prace społecznie użyteczne

18 X X X X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85311 - Rehabilitacja zawodowa i
społeczna osób niepełnosprawnych 19 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85321 - Zespoły orzekania o
niepełnosprawności 20 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85324 - Państwowy Fundusz
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 21 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85395 - Pozostała działalność w zakresie
polityki społecznej 22 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85415 - Pomoc materialna dla uczniów o
charakterze socjalnym (od roku 2017) 23 X X X X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85416 - Pomoc materialna dla uczniów o
charakterze motywacyjnym 24 X X X X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85501 - Świadczenie wychowawcze 25 X X X X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85502 - Świadczenia rodzinne,
świadczenie z funduszu alimentacyjnego
oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia
społecznego

26 X X X X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85504 - Wspieranie rodziny 27 X X X X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85505 - Tworzenie i funkcjonowanie
żłobków 28 X X X X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85506 - Tworzenie i funkcjonowanie
klubów dziecięcych 29 X X X X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85507 - Dzienni opiekunowie 30 X X X X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85508 - Rodziny zastępcze 31 X X X X 2 791
462 64,17 2 756

496 62,60 2 756
496 62,60

85510 - Działalność placówek
opiekuńczo-wychowawczych 32 X X X X 97 061 2,23 88 900 2,02 88 900 2,02

* procentowy udział w wydatkach ogółem

11. Wnioski końcowe

Na podstawie przedstawionych w niniejszym opracowaniu danych i analizy sytuacji społecznej w
powiecie radomskim nasuwają się następujące wnioski:
Rok 2017 był dla Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Radomiu kontynuacją realizacji
zadań wynikających z obowiązujących przepisów prawnych. Dokonana ocena zasobów dowodzi,
że działalność w zakresie pomocy społecznej przynosi zamierzone efekty.
 
Zachodzi jednak potrzeba kontynuowania dalszych intensywnych działań w następujących
obszarach:
Profesjonalizacja służb pomocy społecznej - systematyczne doskonalenie, podnoszenie
kompetencji, pozyskiwanie nowych specjalistów.
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Aktywna współpraca, koordynacja oraz realizacja wspólnych działań  z  organizacjami
pozarządowymi na rzecz mieszkańców powiatu radomskiego.
Rozwijanie systemu wsparcia dla rodzin przeżywających trudności w realizacji zadań opiekuńczo
– wychowawczych.
Dalsze rozwijanie kompleksowego i zintegrowanego systemu rodzinnej pieczy zastępczej - jako
alternatywy w sytuacji braku możliwości sprawowania opieki nad dziećmi ze strony rodziców
biologicznych.
Podtrzymanie standardu usług w zakresie instytucjonalnej pieczy zastępczej, ośrodków wsparcia,
domów pomocy społecznej.
Zwiększenie skuteczności ochrony ofiar przemocy w rodzinie, dostępności do różnych form
wsparcia, jak również do działań korekcyjno – edukacyjnych dla osób stosujących przemoc w
rodzinie.
Rozwijanie oferty specjalistycznego poradnictwa.
Sprawna realizacja działań z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej osób
niepełnosprawnych oraz rozwijanie systemu pomocy. 
Ocena Zasobów Pomocy Społecznej przedstawiona w prezentowanym kształcie odzwierciedla
w sposób analityczny  stan posiadania oraz wyniki poszczególnych działań. Wielkość
zasobów pomocy społecznej oraz stopień realizacji zadań, biorąc pod uwagę ekonomię sił
i dostępnych  środków należy uznać za dobry. Mając jednak na uwadze fakt, że zachodzi
konieczność dalszych intensywnych działań w obszarze pomocy społecznej, zasadnym jest
zabezpieczenie środków finansowych na realizację wszystkich zadań, o których mowa w
przedmiotowym dokumencie także w budżecie powiatu na następny rok.


